
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  0
2-

07
-2

00
8

MINISTERIE
VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2008/31344]N. 2008 — 2192

19 JUNI 2008. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
tot vaststelling van inwerkingtreding van de ordonnantie van
7 juni 2007 betreffende de energieprestaties en het binnenklimaat
van gebouwen

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op artikel 41 van de Ordonnantie van 7 juni 2007 betreffende de
energieprestaties en het binnenklimaat van gebouwen;

Gelet op het advies 44.530/3 van de Raad van State, gegeven op
27 mei 2008, in toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voorstel van de Minister van Leefmilieu, Energie en Waterbeleid;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. § 1. De artikelen 1 t.e.m. 17, 18 § 1, 18 § 3, 22, 24, 27, 29
t.e.m. 41 en de bijlagen van de ordonnantie van 7 juni 2007 betreffende
de energieprestaties en het binnenklimaat van gebouwen treden in
werking op 2 juli 2008.

§ 2. De artikelen 18 § 2, 18 § 4 et 18 § 5 van de bovengenoemde
ordonnantie treden in werking op 2 juli 2008, voor de gebouwen die een
door het Instituut opgestelde energieprestatiecertificaat verkregen
hebben.

Art. 2. De Minister van Leefmilieu, Energie en Waterbeleid is belast
met de uitvoering van onderhavig besluit.

Brussel, 19 juni 2008.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-Voorzitter,
Ch. PICQUE

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
belast met Leefmilieu, Energie en Waterbeleid,

Mevr. E. HUYTEBROECK


